
f'{_ 

~ ~ 
~oN 

111! 1 ~ §.~i ?fJ(J/ffUl//W di su;;U&JWJC(f di {[j/fù(Uf('/,a 
I o .1. T ~; t/V)ì w DI BISACCIA 

X' ~ ~ ?j ' c::T/(O/!Ùl<'Ù'I· r//, (!)a /Jl/JOOa66o ;·o :; 

~ I~ ~el. 0875: Sindaco 959226-Segreterla 959227/29/23/31 - Ragioneria 959224 - Uff.Tecnico 959214 -Anagrafe 959217 - Tributi 959218 - Elettorale 959213-
::;, .._ CRollzia Municipale 968790 - Biblioteca comunale 966151 - Fax 959235 - P.IVA 00213100704 - C.F. 82004330708 - C.C.P. 10614865- Servizio Tesoreria BCC 
J: .,, della Valle del Trigno e.e. n. 3204, ABI 08189, CAB 77850- www.comune.montenerodibisacca.cb.lt e-mail monlenero.bls@Un.it 

B 
Ordinanza Sindacale n. 2/2017 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NELGIORNO DI MERCOLEDÌ 11/01/2017, 
PER AVVERSITA' METEOROLOGICHE. 

IL SINDACO 

TENUTO CONTO del persistere delle avverse condizioni meteorologiche che determinano gravi disagi per 
la popolazione in generale e per la popolazione scolastica in particolare; 
CONSIDERATO che le previsioni meteorologiche confermano il persistere delle predette condizioni; 
CONSIDERATE le conseguenti difficoltà per la circolazione stradale e pedonale determinate dall'ulteriore 
abbassamento delle temperature; 
SENTITI i responsabili dei vari settori Comunali e la Protezione Civile; 
CONSIDERATO che: 
- l'art. 108, comma 1 punto c 1) del D.Lgs. n°112/98 disciplina le funzioni e compiti amministrativi dello Stato 
conferiti alle Regioni e agli Enti Locali; 
- la legge 225/1992 istitutiva del Servizio Nazionale della Protezione Civile ed in particolare l'art. 15 prevede 
le competenze del Comune e le attribuzioni del Sindaco in materia di protezione civile; 
- l'art.54 comma 2 del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000 che demanda al Sindaco l'assunzione di 
provvedimenti urgenti a salvaguardia dell'incolumità dei cittadini; 
- l'art.SO comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 che stabilisce che il Sindaco esercita le 
funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge; 

ORDINA 

Per il giorno: mercoledl 11 /01/2017, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del 
Comune di Montenero di Bisaccia, per motivi di sicurezza e pubblica incolumità e con riserva di prorogare la 
predetta chiusura in esito al persistere delle condizioni meteorologiche avverse; 

DEMANDA 

1) agli uffici Comunali affinché il presente provvedimento sia reso noto al pubblico mediante diffusione 
attraverso ogni mezzo di comunicazione ritenuto utile; 

2) al messo notificatore, affinché la presente ordinanza venga trasmessa: 
- al sig. Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Montenero di Bisaccia; 
- al sig. Dirigente dell'USP- Ambito territoriale di Campobasso; 
- a S.E. il Prefetto di Campobasso; 
- al sig. Comandante del Comando stazione Carabinieri di Montenero di Bisaccia. 

Il Comando Polizia Municipale e tutte le Forze dell'Ordine sono incaricate della vigilanza, controllo ed 
esecuzione della presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale"'Amrninistrativo Regionale del Molise 
entro 60 giorni dalla notificazione. , _ 1 

• 

Montenero di Bisaccia, lì 10/01 /2017 · · 


